quinta-feira, 11 de feVereirO de 2010 3
Diário Oficial

Executivo  3
EXcluSão DE tEmPo iNtEGral
NúmEro DE Publicação: 69599

Portaria N.º 035/2010 – GaP/GP/FScmPa
o PrESiDENtE Da FuNDação SaNta caSa DE
miSEricÓrDia Do ParÁ, no uso de suas atribuições legais,
rESolVE:
TORNAR SEM EFEITO os termos da Portaria Nº. 055/09,
publicada no D.O.E. 31.359, de 13/02/2009, que concedia
Gratificação de Tempo Integral à servidora DANIELE CRISTINA
DA SILVA PAIVA, Assistente Administrativo, matrícula
57203867/1, a contar de 01/02/2010.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 01 de Fevereiro de 2010.
mauricio cEZar SoarES bEZErra
Presidente - FSCMPA

rEVoGar cESSão
NúmEro DE Publicação: 69597

Portaria N.º 040/2010 – GaP/GP/FScmPa
o PrESiDENtE Da FuNDação SaNta caSa DE
miSEricÓrDia Do ParÁ, no uso de suas atribuições legais,
rESolVE:
REVOGAR os termos da Portaria Nº 313/06-GP, que cedia
à SESPA (Hospital Regional de Tucuruí) a servidora CLÉLIA
ANDRADE SALUSTRINO FRAZÃO, Enfermeira, matrícula
5794692/3, a contar de 27/01/2010.

Portaria N.º 041/2010 – GaP/GP/FScmPa
o PrESiDENtE Da FuNDação SaNta caSa DE
miSEricÓrDia Do ParÁ, no uso de suas atribuições legais,
rESolVE:
REVOGAR os termos da Portaria Nº 010/2009-GP, publicada
no D.O.E. Nº. 31.334, de 09/01/09, que cedia à Secretaria
de Estado de Governo – SEGOV o servidor SANDRO WAGNER
GONÇALVES MOREIRA, Motorista, matrícula 57174915, a contar
de 25/01/2010.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 04 de Fevereiro de 2010.
maurÍcio cEZar SoarES bEZErra
Presidente da FSCMPA

coNtrato
NúmEro DE Publicação: 69624

Errata Da Publicação Nº 48728
coNtrato: 141/2009

Objeto: Aquisição de Material de Consumo - Coletores de
Material Pérfuro Cortante
Valor Total: 25.450,00
Data Assinatura: 30/11/2009
Vigência: 30/11/2009 a 30/11/2010
Decreto Qualificação: Sem número
Data do Decreto: 01/01/2007
Data de Publicação do Decreto: 10/01/2007
Pregão Eletrônico: 44/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118826230000    339030              0261000000          Estadual
Contratado: INFO SAÚDE COMÉRCIO E REPESENTAÇÕ LTDA - EPP
Endereço: Travessa WE-81 (Cidade Nova VI/VII), 742
CEP. 67140-220 - Ananindeua/PATelefone: 9132639610 Fax: 9132752676
Ordenador: Maria de Fátima Pombo Montoril

tErmo aDitiVo a coNtrato
NúmEro DE Publicação: 69382

tErmo aDitiVo: 1
Data de Assinatura: 09/02/2010
Valor: 33.750,00
Vigência: 09/02/2010 a 09/07/2010
Justificativa: Acréscimo de 25% ao contrato original.
Contrato: 81/9
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118826230000    339030              0269000000          Federal
Contratado: CEI COMÉRCIO EXPORTAÇÃO E IMPORTAÇÃO DE
MATERIAIS MÉDICOS
Endereço: Est do Engenho D’Agua, Bairro: Anil, 1248
CEP. 22752-400 - Rio de Janeiro/RJ
Telefone: 2124931257
Ordenador: Maria de Fátima Pombo Montoril

Portaria DE FÉriaS
NúmEro DE Publicação: 69748

Portaria N 034 DE 09 DE FEVErEiro DE 2010.
O Presidente da Fundacao Publica Estadual Hospital de Clinicas
Gaspar Vianna, usando das atribuicoes que lhe foram conferidas
pelo Decreto Governamental de 19 de Agosto de 2009,
publicado no DOE. N° 31.487 de 20.08.2009.
rESolVE,
coNcEDEr, ferias regulamentares aos servidores abaixo
relacionados, lotados na Fundacao Publica Estadual
Hospital de Clinicas Gaspar Vianna, referente ao mes de
DEZEmbro/2009.

EXErcicio 2009

matricula NomE PErÍoDo

5851165/3 ADRIANA JUCÁ VILAR COUTINHO 01.12.09 à 30.12.09

55586077/1 ADRIANA VALLE DE LIMA 01.12.09 à 30.12.09

5077680/1 AGNALDO SEVERO LOURINHO DE ABREU 01.12.09 à 30.12.09

57188305/1 ANA ALETÉIA COELHO BRASIL DOS SANTOS 01.12.09 à 30.12.09

54189307/1 ANA CAROLINA DE SOUZA TRINDADE 01.12.09 à 30.12.09

54189307/2 ANA CAROLINA DE SOUZA TRINDADE 01.12.09 à 30.12.09

57173808/1 ANA CLAUDIA OLIVEIRA PRADO 01.12.09 à 30.12.09

54190918/1 ANA ILDA OLIVEIRA DA SILVA 01.12.09 à 30.12.09

54184503/2 ANA LUCIA DE LIMA PAIVA 01.12.09 à 30.12.09

5294916/3 ANA ROSA FRANCO DE MENEZES 01.12.09 à 30.12.09

54190117/2 ANA SILVIA MAGNO E SILVA ALMAZAN 01.12.09 à 30.12.09

54182830/2 ANDRE LUIZ DIAS DA COSTA 01.12.09 à 30.12.09

54191778/1 ANDRE VILHENA DA SILVA 01.12.09 à 30.12.09

5326214/2 ANDREA CRISTINA PEREIRA DOS SANTOS 01.12.09 à 30.12.09

57173883/2 ARINEY COSA DE MIRANDA 01.12.09 à 30.12.09

54197104/1 AURICELI DA SILVA SOUZA 01.12.09 à 30.12.09

54191779/1 BENILDA DO SOCORRO ASSUNÇÃO DE SOUSA 01.12.09 à 30.12.09

54189130/1 BRENA DO NASCIMENO 01.12.09 à 30.12.09

55588817/1 BRUNO CESAR BRITO ALVES 01.12.09 à 30.12.09

54197107/1 CARLA VIDAL DE ALMEIDA 01.12.09 à 30.12.09

115673/1 CARLOS AUGUSTO ZEFERINO BATISTA 01.12.09 à 30.12.09

54193859/1 CARMEN CECILIA GUILHON LOBO 01.12.09 à 30.12.09

5266920/1 CARMEN REGINA DE QUEIROZ NUNES 01.12.09 à 30.12.09

5862035/2 CASSIO CALDATO 01.12.09 à 30.12.09

54187977/1 CERES AUGUSTA DE SOUZA CASTRO 01.12.09 à 30.12.09

54189604/1 CLEIDE DO SOCORRO DA SILVA 01.12.09 à 30.12.09

5080053/1 CREUZA DE MIRANDA WANZELER 01.12.09 à 30.12.09

5360870/2 CRISTINA BASTOS ALVES LINS 01.12.09 à 30.12.09

57197217/1 DALTON DAVIS FAVACHO DA ROCHA 01.12.09 à 30.12.09

57198490/1 DANIELE CRISTINA PEREIRA DE SOUZA 01.12.09 à 30.12.09

54190943/2 DIANE GARCIA DA SILVA 01.12.09 à30.12..09

5820197/2 EDIONEISE DANTAS DE SOUZA 01.12.09 à 30.12.09

5221404/1 ELIANA MENEZES DA SILVA 01.12.09 à 30.12.09

57190901/2 EMERSON WELBY CARVALHO TORRES 01.12.09 à 30.12.09

5521700/3 ENEDINA PAULA SOUZA DE SÁ 01.12.09 à 30.12.09

5035031/2 ENEDINA RUTH TRINDADE DE CAMPOS 01.12.09 à 30.12.09

5077354/1 ERMELINDA HOLANDA MONTEIRO 01.12.09 à 30.12.09

57188318/1 EVELYN SEVERIANO IGLESIAS 01.12.09 à 30.12.09

57188739/1 FABIO JUNIO BENÍCIO DA SILVA 01.12.09 à 30.12.09

55590247/1 FERNANDO HENRIQUE BRANDÃO MOLENTO 01.12.09 à 30.12.09

57192807/1 FRANCIANE DOS SANTOS DIAS 01.12.09 à 30.12.09

57195651/1 GERVASIO MAGALHAES COSTA B. FERREIRA 01.12.09 à 30.12.09

57194400/1 GIRLENE MIRANDA MUNIZ 01.12.09 à 30.12.09

57188329/1 GLAUCIMAR DIAS FRANÇA 01.12.09 à 30.12.09

5866057/3 GLEYCE BARBOSA PINHEIRO 01.12.09 à 30.12.09

57188376/1 HELEM DO SOCORRO MACEDO DOS SANTOS 01.12.09 à 30.12.09

54195815/1 HELIANE MARCIA FARIAS SOARES 01.12.09 à 30.12.09

54185913/2 HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES 01.12.09 à 20.12.09

5739942/1 HOSANA DE NAZARÉ MIRANDA DE CARVALHO 01.12.09 á 30.12.09

57188635/1 IONAR CRISTIANE ALHO DE SOUZA 01.12.09 à 30.12.09

54195123/1 IRLENE DILAMARES DA SILVA 01.12.09 à 30.12.09

5135001/1 IVAN DA SILVA NUNES 01.12.09 à 30.12.09

54189594/1 IVANILDO DA SILVA FIGUEIREDO 01.12.09 à 30.12.09

57192804/1 IVONE PEREIRA PINTO 01.12.09 à 30.12.09

54190933/1 IZABEL SUELEN COSTA DE OLIVEIRA 01.12.09 à 30.12.09

54189606/1 JACINTO FERNANDES NEVES MONTEIRO 01.12.09 à 30.12.09

5849381/3 JEFFERSON BARROS DE FREITAS 01.12.09 à 30.12.09

57188388/1 JOÃO FELIPE DA SILVA ATAIDE 01.12.09 à 30.12.09

54188975/1 JOSÉ ANGLEYSON SOUZA GOMES 01.12.09 à 30.12.09

57188745/1 JOSE MARIA TEIXEIRA GUIMARÃES JUNIOR 01.12.09 à 30.12.09

54187924/1 JOSEDEA MACEDO DOS SANTOS 01.12.09 à 30.12.09

5762677/2 KÁTIA SILENE DA SILVA QUADROS 01.12.09 à 30.12.09

54188340/1 KELLY LENE TAPAJÓS CONCEIÇÃO 01.12.09 à 30.12.09

5828252/2 KLEBER RENATO PONZI PEREIRA 01.12.09 à 30.12.09

57188401/1 LENI MARIA MEIRA 01.12.09 à 30.12.09

57192309/1 LIGIA MENEZES FRANÇA 01.12.09 à 30.12.09

5281296/1 LINDALVA CAMPOS DE ALMEIDA 01.12.09 à 30.12.09

57188650/1 MARCIA HELENA OLIVEIRA RODRIGUES 01.12.09 à 30.12.09

228877/2 MARIA ALCELINA CORDEIRO BORGES 01.12.09 à 30.12.09

57189495/1 MARIA CATARINA ANSELMO NUNES 01.12.09 à 30.12.09

54187968/1 MARIA CRISTINA DE MELO BARROS 01.12.09 à 30.12.09

5077486/1 MARIA DAS GRAÇAS FERREIRA 01.12.09 à 30.12.09

57188756/1 MARIA DE JESUS DOS REIS SANTOS 01.12.09 à 30.12.09

5105420/4 MARIA DE LOURDES MENEZES VIEIRA 01.12.09 à 30.12.09

5105420/3 MARIA DE LOURDES MENEZES VIEIRA 01.12.09 à 30.12.09

57188562/1 MARIA DO SOCORRO PAIXAO GOMES 01.12.09 à 30.12.09

5707218/1 MARIA RAIMUNDA COSTA SENIMBU 01.12.09 à 30.12.09

57188568/1 MILIANE LEITE SARRAF 01.12.09 à 30.12.09

54195178/2 NISIA DE NAZARÉ DE ALMEIDA CHAVES 01.12.09 à 30.12.09

57190383/1 OSVALDINA BATISTA DO NASCIMENTO 01.12.09 à 30.12.09

55586479/2 PATRICIA SOUZA ALVES 01.12.09 à 30.12.09

54190919/1 PATRICIA SUELEN MORAES FERREIRA 01.12.09 à 30.12.09

5828481/2 PAULO ALEXANDRE SOUZA MIRANDA 01.12.09 à 30.12.09

5156165/1 RAIMUNDO MATIAS BANDEIRA DE OLIVEIRA 01.12.09 à 30.12.09

54187845/1 REGINA KELI FERREIRA FELIX 01.12.09 à 20.12.09

5265320/2 RILVANA DE ARAÚJO MACHADO 01.12.09 à 30.12.09

57188616/1 ROMULO LEO SANTOS DE OLIVEIRA 01.12.09 à 30.12.09

5090024/3 ROSANA LUCIA NASCIMENTO PASCOAL 01.12.09 à 30.12.09

5302668/2 ROSEMAY LEDO LOBATO 01.12.09 à 30.12.09

57190728/2 RUBENS EINAR CORREA DANTAS 01.12.09 à 30.12.09

5152283/1 SANDRA REGINA DO S. PEREIRA LVES 01.12.09 à 30.12.09

105902/2 SEVERA ROMANA CAMPOS DE MENEZES 01.12.09 à 30.12.09

55588826/1 SHIRLEY SOUZA DE FARIAS 01.12.09 à 30.12.09